
Df Álllo O!'lclAl DA uNIAo.seção I
Avrso DE ucrrAçÃo

pR¡cÃo ¡ternôrr¡lco Ne pl-ozzlzoz2

ISSN 1677-7069 Ne 197, seBunda-felr!, 17 de outu

FI_lìAvtso DE UctrAçAo
TOMADA DE PREçOS Ne tO.tO.O7l2O22

A Presldente da comlssão de Llcltação do Munlclp¡o
conhecimento dos Interessados no dla 03 de

sala de Licltaçðes da Prefeltura
ne 341, Bälro Aldeota

de
Campelo,

l)
Objeto: Seleçåo de Melhor Proposta para Futura e Ëventual Aqulslçäo de

equ¡pamentos e m¡terlal permanente, destlnados ð estruturûção dos servlços de proteção
social especial, de responsabilid¿de da Secretar¡a do Trabalho e Assistônci¡ Social do
lýunlclplo de lrecemå. Moclalldãde: Pregão fletrônlco N0 PE'022l2022. Tlpo: Menor Preço
(Por lteìì). Forma de Dlsputa: Aberto e Fechado. Com¡ssão de Pregäo cotnunlca aos
¡rìteressados que a Entregâ das Propostas comerclà¡s dar-se-á até o dia 31 de Outubro de
2022 às 08h {Horárlo de Brasllla). O Edltal está dlsponfvel nos Sftlos: https://bll,ors.brl
(Local de reallzação do pregão), https://municlplosllcltacoes.tce.ce.ßov.br/ ou
www.iracema.ce.tov.br/llcltacao,php.

ptibllco para

08h00min, na
Marla Nlzlnha

<Í

A Prefeltur¡ lvun¡clpal de ltaltlnBa, atrðvés da Pre8oelra Oflcl¿|, torna públlco,
para conheclmento dos lnteressados, lnteressados que, no próxlmo dla 18 de Outubro dc
2022a28 de outubro de 2022 as 08h estará recel¡enclo as Propostas de Preços referentes
ao f)regão Ëletrônico/ Registro de f'reço N! 1401,10,11.001. PÉRP, tlpo meñor preço por
Lote, tendo como Obleto Reclstro de Prcços par¡ futurô e eventu¡l aquislção de ßôneros
âl¡mentfcios para atender as necessldades da secretarla do trabalho e asslstencla soclal do
Munlcfplo de ltaitlngã, no Endereço Elelrônlco www.bbmnetllcilacoes,com.br- "Accsso
ldentlflcado no llnk - ãcesso públlco". /\ abertura dãs propostas acontecerá no dla 28 de
Outubro de 2022, às 09h. (Horárlo de Brasllia). O edlt¡l poderá ser obtldo no endereço
eletrôn¡co aclma menclonado e/ou no slte llcltacoes.tce.ce,gov.br- TcE, Qualsquer
Informðções scrão prestâdas Þelâ Pregoelra âtravés dcì e-mall:
llcltaçåoC.tltaltlnga.ce.gov,br.

lracema-CE, 14 dc Outubro de 2022.
IJRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCAN Ë fJËRNANOES

PreBoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVTSO DE UCTTAçÃO

PREGÃO ETETRÔNICO NE 1401,10.11.001- PERP. SRP

www.tce.ce.8ov.br.

Jaguaribe/cE, 14 de outubro de 2022.

Yfl [:',i,yâl'ê"xtlJiå.'¡.ülå?'
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVISO DE ADJUDICAçÃO E HOMOLOGAçÃO
PREGÃO ETETRôNICO N9 46/2022 - SME¡

O Ordenador de Despesas da secretarla Mun¡c¡pal de EspoÍte e Juventude do
Munlclplo de Jucás - CE, no uso de suas atrlbulçðes le8a¡s, e, conslderando h¿ver o
Pregoelro e os Membros cumprldo todas as exlßênciås do Procedlmento de Llcitação do
Pre8ão Ëletrônico Ne 046/2022-SMEl, culo obJeto é a Contratação de empresa para
aqulslçõo de bens e prestação de servlços, para "lmplântäçåo e desenvolvimento do
ÞrcJeto.lucás Êrescendo com o esporte", conforme termo de referêncla e demals anexog
do presente Édltðl, de respons¡bllldade da secretarla Municlpal de Esporte e Juventude,
vcnr Adjudlc¡r/Homologar o processo ¡dmlnistratlvo de L¡citação Pre8ão Êletrônlco Ne
046/2022 - SMEJ, para quc produza os cfeltos legals c lurldlcos .Ao sctor de Llcltação Pâra
quc se efetue a €laborãção dos contratos das empresas adjudlcadas, tudo parte integränte
da licltaçflo - PreBão Eletrônico Np 046/2022-5MEJ, dalàdo de 04 de outubro de 2022.
Prefeltura Munlclpal de Jucás.

lucós - cÊ,4 de outubro de 2022.
ERONILDO ARAÚIO SILVA

Sccretárlo Munlclpal dc Esponc e luventude,

EXTRATO OO INSTRUMENTO CONTRATUAI.

Modâlidade: Pregão Életrônlco Ne 046/2022 - SlvlÉJ. objetor Contratação de empresa para
aqulslção de bens e prestação de servlços, pðra "¡mplantação e desenvolvimento do
prcleto Jucás crescendo conr o esporte", conforme tetnlo de referêncla e demais anexos
do Þrescnte Edltal, de responsâl¡llldade d¿ sccretarla Munlclpal de Êsporte e luventude.
cré dlto pclo qual oco rrcrá ¡ despesa: secre t.tri.l Munlcip¡l de Esporte e luventude,
tesouro Munlclpal e Fedcr¡I, soh a Dotåçlo orçanìentárla ne 10.01.27'812.0028,2 101 '
Elemento de dc.spesas no 33.90.30.00/33.90.¡9.00.Valor do conlrator RS 70.023,95 (setenta
m¡|, v¡rìte e três reals e noventa e cinco centavosl, referentes aos ltens 01, 02, 03,04, 05¡,

06, 07, 08, 09, 10, xl, L2, ß,74,15, 16, 17 e 18, Þrazo de V¡8ênclaj 05.102022 å

31.12.2022..^sslna pelo Contratante: Eronlldo Araújo Sllva - Secretí¡rlo Municipäl de
Esporte e Juventude. Assln¿ pelo Contrâtada: Samu Alves Amånclo - representânte legäl da
eniprcsa Samu Alves Amânclo . lvlE. Jucás - cc, 05 de outub¡o de 2022' )oté Wlll¡¡n Pere¡ra
da sllv¿.Pregoelro Oflc¡âl da PMJ.

PREFEITURA MUNICIPAL DË LAVRAS DA MANGi\BËIRA

RESUTTÀDO DE JUTGAMENÍO
PREGÃO ETETRÔNICO N9 2022.09,29.1

A Pregoelra oflclal torna públlco que fora conclufdo o julga¡nento final do
Pregão Eletrônlco na 2022.09.29.1, sendo o se8ulnte: A Empresa Convlda Consultor¡a e

Assessorla ITDA, sagrou'sc vencedora Junto ao t.ote Únlco, por ter apresentado o melhol
preço na etapa de lances, sendo a mr*rna rleclarada habllit¿da por cumpr¡mento lntcgral
às ixigênclas do Ed¡tal Convocätórlo, Malores informaçðes n¿ sede da CPL ou alnda através
da plataforma eletrônlca "bllcompras.com".

"*"oJol1ilfå!¡li,'ltutiÍ+oo"ou"'o'il!îoX"'*'
PreBoelr¡

PREFHITURA MUNICIPAL DT, MARACANAÚ

EXTRATO DE CONÍRATO

Exträto do contr¿to ne 1490.22.10.03.01, referente à Chamada Pública Ne 14 009/2022-
cHP. Itartesr Secretarla de Saúde e o Hosp¡tal campos Ëlfsios LfDA. objeto:
credenciamento de empresa especlallzada para reallzação de serv¡ço5 de asslstênc¡¿ à

saúde, ¡ra órea dc radloloEla, compreendendo ex¡mss dc mamografla, densltometr¡a ó5sea

e tomografl¿ conrputadorlzada, par.l complementûr.l rcde Asslstcnclal de 5aúde do
Munlclpio de MaraÉanaú. prazo dd Vl8ênc¡a äo contrato: 12 ldoze) meses. Valor global: R$

SfOJ}i,4O lquinhentos e clez Ììll, setocentos e tr¡nta e sete reals e quarênta cent¿vos)'
s¡gñãtárlos: Sàcretarla de Saúric e o Hosp¡tal Campos Elfsios LTÞA Datâ do contrôto: 03 de
outubro de 20?2. Anderson Gtzettâ de Sousa - Pres¡dehte.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAçA

AVISO DE tlClTAçÃO
PREGÃO EIETRONICO N8 7/ZOZZEDUC-PE

A Pre8oe¡ra da CPL dcsle rnunicflrlo torna públlco o Edital do Pregão Eletrônlco
Ne 007/2o22EDUa-ftE - secretar¡â de Educação, que tem como obleto reglstro de ¡ryço¡,
conslgnado em ata, pelo pralo de 72 (doze) meses, para futula e eventual aquisição de
mateial incluslvo pé¿agógico e laboratórlos multidiscipllnãres - Fundðmental I e ll, de
resr¡onsablllrlade cja Sò.crãtarta Munlclpal dc Iclucação, mcdlantc PregSo Eletrônlco,
confornre especlficação contlda nos anexos tlo Etlital. O receblmento das propost¿s através
do sltc do Banco dó Srasil dar-se-á a partir das 17:OOh do dla 77/fOJ2o22. Abertura das

Propostasi 31.h012O22 às 09:00h. O lidltal estará tllsponlvel.nos Sltes: www.licltacoes-
e.cóm.br ou www.tce.gov.br e na sede dä Prefeiturä, sltuada à Ruâ Dona Anésla Castelo,

ne 01, centro, Mombafa - CÉ, no perfoclo de 08100 às 12i00 horas, em dias de expedlente
normal, a pðrrlr da data d¡ publlcação deste Avlso

Mombaça/CE, 14 dc outubro de 2022.
MARIA HILOA DA SILVA FERREIRA

PRËFËITURA MUNICIPAL DË PACATUBA

AVISO DE HOMOTOGAçÄO E ADJUDICAçÃO

coNcoRReNClA Nc 5.008/2022 -Cp

obleto: execucão de serulcos de þ¿vimenlàção etn pr:clra tosc¡ no slsieÛì¡l
vlárlo do MunÍcfolo de Pâ¿âtuba-CE. EñrÞresä Vencedora G3 Construções e Sèrviços ElREt.l

- tvlt, com o valór global parð o Lote Únlco de RS ll'.611.963,09.(on¿e mllhiJes, seiscentos
e oÁie mll, novece-ntos e sessetìta e trê5 re¡ls e nove centavos) Hornologo e Adjudico a

lrcttaião nã forma da Lcl n" 8.666/93 . osvaldo cavaicente Plle Ncto - ordcnador cle

Despésas da secretär¡a de lnfraestrutura e Melo Amblente.

PacatubÐ " c€, 13 de outubro de 2022
OSVAI.IJO CAVALCANIE PITA NÉTO

ordenador de DesÞesäs

Ita¡tinga'CE,
EDUARDA

À

14 de outubro de 2022
ATMEIDA SITVESTRE
Pregoelrô.

sRp

14 de outubro de 2022
A!MEIDA SIIVËSTRË
Pregoeira,

a5
de

na sede da
ce,gov.br,

A Prefeltura Munlclpal de ltaitln8a, afravés da Pregoclra OÍlclal, tornâ públ¡co,
para conheclmento dos lnteressados, lnteressados que, no próxlmo d¡â 18 de outubro de
2022 a 27 dc outubro de 2022 as 08h estarú recebendo as Propostôs de Preços referentes
ao Prc8ão Eletrônlco/ Rc8lstro de Preço N0 1301.10.05.001- PERP, tlpo mcnor prcço por
Lote, tendo como objeto Registro de preços pära Aqulslção de Gêileros Allmentfclos parà
atender a demanda do Hospltål Munlclpal de ltãltln8a, no Endereço Eletrônlco
www.bbmnetllcltacoes,com.br- "Acesso ldentlflcado no llnk - acesso públìco". A abertura
das propostas acontcccrá no dla 27 de outubro de 2022, às 09h. (Horárlo de Brasllla). o
edltal podcrá ser obt¡do no endereço eletrônlco aclma menclonado e/ou no slte
llcltacoes,tce.ce.Bov,br- TCE. Quaisquer lnformações serão prestadâs pelä Pre8oelra através
do e.mail: licitação@ltaltinga.ce.Bov.br.

AVTSO DE UCITAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 1301,10,O5,OOT- PERP

Itaitlnga - CF,
ÊDUAROA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBTICA N9 7/2O22.SEINFRA

Abertur¡ d¡ Proposta de Preço, A Comissão Perm¡nente de Llcltação comunica
âos interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente à Concor¡êncla Públlcâ N0
007/2022.SElNFRA, cujo OBJETO é a Contratäção de serulços de pavlmentação âsfáltlcâ nas
localldades de Cämpestre, Saqulm, Pðnã e Almofala, (Mapp 1843), ho Munlcfplo de
Itarema, ceôrá, que ¡contecerá no dia 18 de outubro de 2022, às 08h, na 5¡la de comlssão
de Llclt¿ção, na Prefeltura Munlclp¡I, na Praça NosE¿ Scnhor¿ de Fótlm¡, N" 48, Centro,
Itarema,'ceari. M,llores lnformaçõcs no E-ma¡l: l¡cl1¡c.ro@ltarcma.ce.gov.br c/ou no
Telefone: (88) 3667-1133.

It¡rema-cE, 14 de outubro de 2022
INÊZ HELËNA BRA6A

Presldcntc da comlssão de Llcltação

RESULTADO DE JUI.GAMENTO

CHAMAMENTO PIJBIICO N9 I 12022-SEUI

Resultado de Julgamento de Rccurso e Abertura de Proposta. A com¡ssão
Perm¿nente.le Llcltâção cõmunlca,ros lnteressâdos o Resultado da Iiah¡lltâção, pós
Analise de Recurso e a'Fasc de Abertura de Proposta, referente à chahârtcnto Públlco Nç
001i2022-SEJUL, cujo oBJETo é a contratação de lnst¡tulção pàrå prestação de servlços em
diversas ¡tlvidades esportlvas, junto a Secretôrl¡ Munic]pal de Esporte, Juventude e Lazer
do N¡un¡cfpio de ltaremü, Cearó. A empresa FEDERAçÃO DE TRIATHLON DO ESTADO DO

CEARÁ - FiiTRIECE, rrermane¿e INABILITADA. A Abertura de Proposta de Preto, acontecerá
ho dlä 19 cle Outubro de 2022, às 09h. Malores lhformaç¿les no e-mall:
llc¡tacaoCdltarema.ce.gov.br e/ou no Telefone: (88) 3667-1133.

It¿rcm¿-CE, 14 de Outubro de 2022.
¡NEZ HEL€NA BRAGA

Presldente da Comlssão de Llcltâção

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

AV|SO DE uClrAçÃO
PREGAO EI.ETRÔNICO N2 4712O22.PE

público do n0 cuJoO Pregoelro
obieto: aqulslção rje
adminlstração, sec. cle

parã
9ec.

as
c)

slte com

de ¿bertur¡
09h00mln, nos

,i'fi,if üåÏ1,"'Á,ig*of 3,'.T3'3J;-io,%
Pregoelro,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

EXÍRATO DE CONÎRATO

Extrato do lnstrumcnto contratual resultante da Tomada de Preços N' 30.05 01/2022.
LJnldâdc Admltrlstratlva: Sccretarla De lnfraestruturâ, Ìrãnsportes E trrbanlsmo. Objcto:
Contrat¿ç.Io dc cmpresa para reallzaçto da construção das p,ìssagens molhadas das

localidadös do riacho da bol¿ e 5ítio Coruia, junto a Secretaria de lnfrðcstrutur¡,
Transportes c Urb¿nismo do munlclplo dc Jaguarlbe/cE. Dotação orçamentóriô: sElNlìRA -

06,0i.26.782.0025.1.0:11. Elemento de Despcsa: 4,4.90.51.00. Valor Globãl: RS 432 530,13
(quâtrocentos e trinta e dols mll, qulnhcntos e trlnt¡ rea¡s c trczc ccDtavos) Vlgôncia d-o

èöntr¡tor Até 31 dc dezcmbro de 2022. Contr¿tado: Riofe serv¡ços c Admln¡strativo ME.
Asslna Pela contratada: Rlv¡ldo oliveira Ferrer. Asslna Pela Contrat¡nte: Charles de Lima
N u nes.

llzada

W
trr. dôrunrñro podc ß.r v.r¡lk¡do no rñdñr¡çõ .l¡kônlio
¡np://ww.h.¡ov.brhutollcldile.hhl, Pclo ¿ódi8o 053020¡¡101700204

Oorum.trto Ì$$n¡dô dl[t¡lnr¡tn co¡htmn MP no 2.2m 2 do ?4/08/:01,1,

que lnllltul 0 trfrilellr0tu¡il do chrvc! PÚbllcr¡ 0r¡ilëkil _ ¡cP'DrrJl
tcPBÐl
Ð=



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVTçOS pTJBL|COS . LtCtTAçÖeS . Avlso de
Llcitação: 0701 .1 0.03. 001 -pEtZO2z

AVTSO DE LtCtTAçÃ() NIC r,c

PREFEITURA DE ITAIT¡NGA - CE _ AVISO DE LICITAçÃO - A Pregoeira da Prefeitura
)t'10

a CE
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 1g de 2 a
31 de Outubro de 2022 até às OBh. (Horário de Brasília estará recebendo a S Pro

a
Eletrônico "Provedor do Sistema Bo sa Brasileira de Mercadorias BBMNET, no endereço
Www. bbm netl icitacoes.com.br " A abertura das propostas acontecerá no dia 31 de Outubro de 2022, às
09h. (Horário de BraS ítia ) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá partir da 10h do dia 31 dea S

F
IJJ

referentes ao Pregão E etrônico no 0701.10.03.001-PE, tipo menor preço global/lote, tendo como objeto a
Aquisição materi I perm anente para atender as necessidades da Secretaria de lnfraestrutura, no Endereço

Outubro de 2022, às oeh (Ho rário de Brasília). Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira,
durante o expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser sol citadas através do telefone (85) 3513 -
10Q4. A Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE sAÚDE - LICITAçÕES -Aviso de Licttação: 1301.10.0s.001- p1Rpt2oz2

AVTSO DE L|C|TAçÄO

'^ PREGÃO ELETRONIGo/ REctsrRo DE pREço No- 1301.10.0s.001- pERp. pREFEtTuRA DE
lrAlrlNGA/cE - Avlso DE LlctrAçÃo - pREcÃo ELETRoNtco No t3o1.10.os.0ol- pERp. A
Prefeitura Municipal de ltaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento dos
interessados, interessados que, no próximo dia18 áe Outubro de 2022 a 27 de Outubro de 2022 as ogh
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao PREGÃo ELETRôNlco/ REGISTR9 DE pREço
No 1301.10.05.001'PERP, tipo menor preço por Lote, tendo como objeto Registro de preços para
Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda do Hospital Municipal de-ltaitinga , no Éndereço
Eletrônico www'bbmnetlicitacoes.com.br-"Acesso ldentificado no link - aces'so público". A abertura das
propostas acontecerá no dia 27de Outubro de 2022, às 09h. (Horário de Brasília). O edital poderá ser
obtido no endereço eletrÔnico acima mencionado e/ou no site licitacoes.tce.ce.gov.br - TCE: euaisquer
informaçöes serão prestadas pela Pregoeira através do e -mail: licitacão(Oitaiinoa.ce.qov.br. Eduarda
Almeida Silvestre - A Pregoeira.

SEGRETARIA MUNIGIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNcIA SoCtAL - LtctTAçöES - Avtso de Ltcitagão:
1 401 .1 0.1 1.001 PERP I 2022

AVTSO DE L|C|TAçÄO

PREcÃo ELETRoNIGo/ REctsrRo DE pREço No- 1401.10.11.001 - pERp. pREFEtTuRA DE
^ lrAlrlNGA/cE - Avlso DE LlclrAçÃo - PREGÃo ELETRoNtco No 1401.10.11.001- pERpA prefeitura

Municipal de ltaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados,
interessados que, no próximo dia18 de Outubro de2O22a 28 de Outubro de2022as 08h estará recebendoas Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNtco/ REG|STRo DE pREço No
1401.10.11.001' PERP, tipo menor pre-ço por Lote,^tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS pnnn
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GÊNERoS ALIMENTfcIoS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊITIcIR SocIAL Do MUNlcfpIo oT
ITAITINGA, no Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.b,r-"Acesso ldentificado no link - acesso
público". A abertura das propostas acontecerá no dia28 de Outubio de2022, às 09h. (Horário de Brasília).
O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no site licitacoes.tce.ce.gov.bi -TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira através do é -mail:
licitacão@itaitinga.ce.gov.br. Eduarda Almeida silvestre - A pregoeira.

GABINETE Do PREFEITO - LlclrAçOEs . Avtso pRossEGUtMENTo ABERTURA DA pRoposrA DE pREÇos:
2022.00.009 TPt2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE AVISO PROSSEGUIMENTO ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREçOS - TOMADA DE PREçOS No.2022.00.009 TP. O Presidente da Comissão de
Licitação - cPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados
que, dará prosseguimento com abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 18 de Outubro de 2022,

Assinado eletronicamente por; Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 17110t2o22 1Z:1g:37 - lp com n":192.16g.1.4
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=772 ffi


